報道関係者各位 2017年 8月 10日

ヤクルト初！公式キャラクター

「ヤクルトマン」誕生！

株式会社ヤクルト本社（社長：根岸 孝成）では、このたびヤクルトグループの公式キャラクター「ヤクルト

マン」が誕生しましたのでお知らせします。また、「ヤクルトマン」の誕生にあわせて、さまざまなイベントやプロ

モーションを実施します。

＜みんなの健康を守りたい！NEW ヒーロー誕生！＞

ヤクルト初の公式キャラクター「ヤクルトマン」は、商品「ヤクルト」を擬人化したキャラクターで、お客さまと

ヤクルトグループの絆を深めるために誕生しました。今後はイベントや資材など、さまざまな場面に登場して、

おなかをすこやかに保つことが健康のためにとても大切であることを広めていきます。

ヤクルトマンの誕生により、子どもから大人まで幅広い層のお客さまにヤクルトブランドの魅力を発信してい

きます。

おなかの味方、
ヤクルトマン！

また、「ヤクルトマン」の誕生にあわせて実施するイベントやプロモーションの詳細は以下のとおりです。

１．「ヤクルトマン」誕生イベントの開催

日時：８月２７日（日） １１時開始

会場：ヤクルトホール（東京都港区東新橋 1-1-19）

内容：ゲストに本田望結さんを迎え、東京ヤクルトスワローズのマスコット「つば九郎」とともにトーク

セッションを行います。また、ヤクルトマンと本田望結さんが、パパイヤ鈴木さん振り付けの

「ゼッコー腸ダンス」を初披露します。

    ※８月１０日（木）～１５日（火）まで、当社ホームページ内でイベント参加者の募集を行います。

２．神宮球場「ヤクルトマンナイター」の開催

日時：９月１２日（火）【東京ヤクルトスワローズ対中日ドラゴンズ戦】 １８時試合開始

会場：明治神宮野球場

内容：「ヤクルトマンナイター」と銘打ち、「ヤクルトマン」が「ゼッコー腸ダンス」を披露します。

     ※試合が雨天中止の場合、「ヤクルトマンナイター」の振替開催はありません。

３．「ヤクルトマン」ＬＩＮＥスタンプの配信

日時：８月２５日（金） 配信開始

内容：「ヤクルトマン」のオリジナルＬＩＮＥスタンプを無料で配信します。

ダウンロード方法：当社ホームページ内のヤクルトマン特設ページからダウンロード画面に移行し、

８種類の LINE スタンプをダウンロードできます。

以 上

ヤクルトマンと仲間たち

ヤクルトマンブルー

キザでクールな二枚目、

ヤクルトマンの弟で良きライバル。

カロリー低減タイプの商品を

擬人化したキャラクターです。

クニタチ博士

東京都国立市にあるヤクルト中央研究所で日々、「おなか」の

ことを研究しているヤクルトマンの生みの親。

ヤクルトの科学を訴求する場面で登場します。

ヤクルトマン

みんなのおなかを悪い菌から守るために、おなかか

らの SOS を聞きつけて、どこからともなくやってくる

頼れるヒーローです。

乳酸菌 シロタ株マン

菌ブラザーズ

乳酸菌やビフィズス菌など、腸内細菌の役割や働き、

大切さを伝える、ヤクルトマンの強い味方です。

ビフィズス菌 BY株マン